



*Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy składamy życzenia radości, zdrowia i pomyślności osobistej. Niech te dni przebiegają w skupieniu, zadumie i radości płynącej ze Zmartwychwstania Pańskiego.*

*Redakcja „Semper Fidelis”  
Zarząd Główny TMLiKPW*

## Danuta Śliwińska Święta Wielkanocne

*„Wstał Pan Chrystus zmartwych ninie,  
Alleluja, alleluja,  
Uweselił lud swój mile,  
Alleluja, alleluja,  
Który cierpiął dnia trzeciego,  
Alleluja, alleluja,  
Dla człowieka mizernego,  
Alleluja, alleluja!*

(Tekst oryginalny z kantyczki  
„Leopoli, die Aprilis 1904”)

Słońce coraz wyżej, pączki na drzewach, krzewach, pierwsze wiosenne kwiaty zaczynają kwitnąć, jednym słowem... wiosna. Świat za oknem staje się coraz bardziej kolorowy, chcemy, aby i do naszych domów zawitała wiosna. Znak, że zbliżają się Święta Wielkiej Nocy. Wstępem do Wielkiego Tygodnia jest Niedziela Palmowa, w czasie której święcimy palemki, symbol zdrowia i ochrony przed złem. Po niej następuje porządkowanie własnego wnętrza i domów. Wielki Tydzień to czas licznych postów, wyrzeczeń, umartwień, odwiedzania Bożych Grobów, a także wielkiego sprzątnięcia w domu,

zdobienia mieszkania, malowania pisanek. Kupujemy pierwsze wiosenne kwiaty, przygotowujemy dekoracje z baranków, zajaczków, kurczaków, pisanek. Ozdoby w odpowiednio dobranych kolorach oraz dostosowane do nich obrusy, serwetki i naczynia dodadzą mieszkaniu wiosennej świeżości, a świątecznym dniom niecodziennego uroku. Na stole nie może zabraknąć jaj – symbolu odradzającego się życia. Pisanki, kraszanki, naklejanki – powinny być bardzo piękne i najlepiej własnoręcznie wykonane, gdyż zgodnie z tradycją zdobienie jajek to początek rodzinnego świętowania. Pomysłowe pisanki nie tylko są ozdobą wielkanocnego stołu, ale mogą też być miłym świątecznym upominkiem. W okresie Wielkiego Tygodnia przygotowujemy potrawy i specjalne świąteczne wypieki. Punktem honoru każdej gospodyni są wielkanocne baby, które mogą paść w każdej chwili z powodu przeciągu, trzaskania drzwiami lub głośnej rozmowy. Święto Zmartwychwstania Pańskiego jest najradośniejszym świętem zarówno w Kościele jak i w obrzędach. Nawet dzwony w niedzielę wielkanocną brzmią inaczej, w sposób szczególnie oznajmiając Dzień Zmartwychwstania Chrystusa. Po uroczystej rezurekcji – wracamy do domów i całymi rodzinami zasiadamy przy świątecznym śniadaniu. Dzielimy się „święconym jajkiem” składając sobie najlepsze życzenia, równocześnie nasze serdeczne myśli biegną za wschodnią granicę do drogich nam Rodaków. Święconka pielęgnowana